



NR 2 / 2024

Bybladet

För dig som bor i Mehedeby med omnejd



Flera oklarheter kring gatubelysningen i byn

Kommunstyrelsens ordförande Sara Sjödahl (C) och 1 vice ordförande Emma Lokander (M) var på plats i träffen den 11 november och informerade om vad kommunen har för planer med den gatubelysningsplan som varit ämne för diskussion senaste året.

Mycket kretsade kring gatubelysningens historik och hur komplicerat det är att få rätsida på ägandeskapet och driftansvar av många stolpar utanför tätbebyggt område. Vissa ägs av Vattenfall, andra av Skanova och några av kommunen.

Kommunen har dessutom kommit underfund med att det saknas servitut på de stolpar som den ansvarar för,

vilket innebär att markägaren där respektive stolpe står har rätt att neka rivning av de stolpar som kommunen har för avsikt att ta ner eller ta ur drift. Mycket oklarheter kvarstår och arbetet fortsätter. Det kommer dock troligtvis finnas möjlighet att ta över de stolpar som kommunen vill göra sig av med. Antingen som vägförening eller som privatperson mot att man får en övertagandepeng från kommunen till en summa som i dagsläget är okänd.

Emma Lokander är kontaktperson för ärendet i kommunen och frågor hänvisas dit.

Vill du flytta till ett mindre boende om några år?

Vi har för avsikt att sätta press på Tierps kommun och låta dem veta att vi vill att det ska byggas fler bostäder än vad som anges som riktmärke i den nya översiktsplanen.

Mehedeby skulle må bra av att ha fler hyres- och bostadsrättslägenheter så att byns äldre befolkning fick möjlighet att flytta från sina hus utan att behöva lämna byn. Vår gissning är att fler i byn tänker på samma sätt, och kan vi visa att det finns ett intresse bland byborna kan

vi framföra det till kommunens samhällsbyggnadsenhet. Ett första steg är en lokal intresseanmälan.

HÖR AV DIG TILL OSS!

Om du söker en mindre bostad inom 10 år och vill visa ditt intresse, hör av dig till styrelsens ordförande Robin Andersson. ear.andersson@gmail.com, eller telefon 076-39 29 199.

Vi kommer inte publicera några namn, endast antalet intresserade.



Bredbandet breder ut sig

**I slutet på november grävdes det mellan Mehedeby och Grimsarbo.
Vi ska äntligen få fiber!**

Vi har beställt av Telia men firman som gräver heter HPH Entreprenad. En grupp grävde ute vid vägen, därefter kom "tomt-gruppen" och grävde från vägen in till huset. De gjorde även installationen inne. En kille berättade att han hade gått i Mehede Skola när han var liten, vilket kom oväntat eftersom firman var från Hudiksvall. Han hade bra minnen från skolan och blev glad över att höra att den fortfarande var i full gång. Än är vi inte påkopplade till snabbt internet men snart hoppas vi att allt blir klart!

Insänt av Jenny Medén





Belysningen i spåret tänder du en kort sträcka till höger om boulebanan.



Nu finns det ny, energisnål belysning vid isbanan och de trasiga glödlamporna runt elljusspåret är utbytta mot nya. När kylan kommer kan vi åka skidor och skridskor!

Ny belysning vid både isen och i skidspåret

Det har gjorts en rejäl upprustning vid isbanan. Bland annat har belysningen bytts ut till energisnåla armaturer. Det har också städats upp ordentligt och allt sly har röjts bort runt banan. Nu hoppas vi på kyla så att det blir möjligt att få till en riktigt fin is! Runt elljusspåret har alla trasiga glödlampor bytts ut, viket var riktigt välbehövligt.

Spårpatrullen var rekordsnabba med att ordna fina skidspår, men tyvärr fick inte snön vara kvar många dagar.

MMIF vill rikta ett STORT TACK TILL ALLA som har lagt många arbetstimmar och resurser vid upprustningen av isbanan och i elljusspåret med lampbyte och med att ordna till fina skidspår. TACK!

Hyr vår fina lokal Träffen

Vi vill också påminna om att vår trevliga föreningslokal "Träffen" på Söderforsvägen går att hyra för en billig peng. Kontakta Annika Feldt, 070 - 32 87 931 om du vill göra en bokning.

Stötta MMIF

Helt ideellt sköter MMIF om elljusspåret med fina skidspår på vintern. Även boulebanan, isbanan, tennisbanorna och badplatsen med den fina beachvolleyplanen sköts av MMIF. Som medlem kan du dessutom kan du hyra Träffen för en billig peng: en fin, stor lokal med full köks-utrustning, högtalare och mycket mer. MMIF söker även nya volontärer, bland annat till att leda aktiviteter för barn? Kontakta Andreas Rolin, 070 540 40 65.

Barn Pensionär

100 kr 100 kr

Familj Vuxen

400 kr 150 kr

PG: 68 33 05-7

SWISH: 123 247 89 49



Välkommen att engagera dig i
Marma Mehedeby IF!

Kontakta ordförande Andreas
Rolin, 070- 54 04 065

Välkommen till Wollerts

Vi har allt för djur och lantbruk och kan även hjälpa dig med maskinarbeten, uthyrning av container med mera.

Välkommen till vår fabrik i Mehedeby där du bland annat kan köpa bränslepellets. Vi har även butiker i Tierp och Skärplinge där du hittar hela vårt sortiment.

Kvarnvägen 8 (vardagar 7-16)
tel: 0293-50250
www.wollerts.se



Vill du synas i Bybladet?

Har du tips på vad vi kan berätta om? Det kan vara stort eller smått som rör Mehedeby, eller en annons.

Kontakta oss via mailen på baksidan så hör vi!



Forskare från hela världen möttes i Mehedeby - igen!

9-11 september hölls för andra gången en internationell vetenskapskonferens i Missionshuset. 45 forskare från 10 länder diskuterade kvantfysik, den forskargren som undersöker hur partiklar som elektroner eller atomer växelverkar med varandra.

Värd för konferensen var Lunds universitet, med forskaren Armin Tavakoli som ansvarig (han är delägare i Missionshuset). Arne Ruth höll ett välkomsttal där han berättar om Carl von Linnés övernattnings och växtundersökning i Mehedeby 1732:

Jag hälsar er alla hjärtligt välkomna till Mehedeby. Denna byggnad, som bär namnet Betlehemskapellet, invigdes strax före jul 1898. Fem år tidigare hade byborna bildat en församling i opposition mot statskyrkan. De ingick i en bred religiös opposition som kallades "läsarna" och som hävdade den personliga rätten att läsa och tolka Bibeln oberoende av vad prästerskapet förkunnade. Och det avgörande steget var att bygga en egen kyrka i byn.

Människor har bott i den här regionen i minst sex årtusenden. Restaurangen där ni ska äta lunch vetter mot en skog. Om ni korsar vägen och går in på skogsstigen skogen ser ni en skylt som ger fakta om stenåldersboplatser. Och vägen genom byn har i århundraden varit den svenska huvudleden längs östersjökusten.

Den 12 maj 1732 färdades en forskare, som just hade fyllt 25 år, på denna väg från Uppsala.

Hans slutmål var Lappland högt uppe i norr. Hans namn var Carl von Linné Han hade med sig en dagbok och en växtpress för samla, beskriva och bevara botaniska prover. Detta var den första av tre vetenskapliga expeditioner som Linné genomförde innan han 1735 reste till Nederländerna för att fördjupa sina kunskaper.

Han nådde Mehedeby på kvällen den 13 maj och övernattade på värdshuset. De växtobservationer som han gjorde i och omkring denna skog är de första i hans allra första botaniska dagbok:

"Det började bli natt och jag skyndade mig till Mehede. Här såg jag idegranen växa vilt... I skogen växte överallt Abemonoides - trillingar sippa... Men det märkliga är att alla blommor nu var slutna enheter; vem har gett växterna intelligens att täcka när regnet ändras från solsken, där de lägger ut sina tapeter, tillbaka till ett ögonblick när regnet kommer i massor, vilket är fallet i alla dessa tre växter? Nu hördes gökens första låte, som förebådade den ljuva sommaren. Och eftersom jag hade hört så mycket om vattenfallen i Älvkarleby i närheten, avvek jag lite från vägen för att se dem; det var lätt att hitta eftersom vattnet både syntes och hördes."

I närheten av Gävle hittade Linneaus stora mängder *Campanula serpyllifolia*, senare känd som *Linneament borealis*, den tvillingblomma som skulle bli hans favorit och bära hans namn.

Vi vet alla att Linneaus, genom att gruppera levande varelser i strikta hierarkier och ge dem individuella namn skapade en ordning som gör det möjligt för oss att studera och systematisera naturens till synes kaotiska värld. ,

Han var också en av de första att beskriva sambanden mellan levande varelser och deras miljö, det som idag kallas ekologi. Charles Darwin baserade sitt perspektiv på det Linnéanska systemet. Linné var också samhällskritiker. Hans dagbok innehåller skarpsynta reflektioner om natur, samhällsordning, religion och vetenskap. Här några av hans synpunkter på mänskligt beteende:

När du kan tänka och skriva vad du vill, blomstrar studierna. När religionen inte har några gränser fungerar ingenting. Blommorna är växternas nakna kärlek. En ekonom utan kunskap om naturen är som en fysiker utan kunskap om matematik.

Det är förunderligt att den dummaste apen skiljer sig så lite från den klokaste människan att vi fortfarande inte vet hur man dra upp gränserna mellan dem och oss.

Gör gott och bli lycklig. Inom vetenskapen bör sanningsprincipen bygga på observation.

Ju mindre djuret är, desto mer fertilt är det. Om en elefant skulle fortplanta sig lika snabbt som en lus skulle världen gå under.

Naturen tar hand om sig själv och växer på ett idealiskt sätt - och dessutom är allting gudagivet!

När tankarna kretsar kring en enda sak och man tappar intresset för annat blir man melankolisk.



ARNE RUTH



123-166 57 10

Bli medlem!

Intresseföreningen ordnar aktiviteter och skapar engagemang för frågor som är viktiga för Mehedeby. Stötta vårt arbete genom att bli medlem! För 100 kr per år gör du stor skillnad. När du har swishat är du automatiskt medlem. Stort tack!



Bybladet ges ut av
Mehedeby Intresseförening
mehedebyintresseforening@gmail.com